



Sdělení k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím v platném znění

Žádost o informace:

Dne 09.06.2023 jsme obdrželi vaši žádost o poskytnutí informací o správní činnosti dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a to informací o správní činnosti Městského úřadu Staré Město, ve prospěch právnických osob, uvedených v těchto bodech:

- 1) informace zda vydáváme rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby,
- 2) informace o rozhodnutích a povoleních o odstranění stavby vydaných podle § 128 a § 129 stavebního zákona od 01.10.2022 doposud, včetně poskytnutí kopií prvních stran rozhodnutí,
- 3) informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údajů o nemovitostech, kterých se projednávané odstranění týká
- 4) informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.

Odpověď:

Na základě výše uvedeného Vám Městský úřad Staré Město, odbor stavebního úřadu a územního plánu, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), k vedení řízení a postupů podle stavebního zákona, poskytuje následující informace:

V období od 01.10.2022 doposud byla vydána následující opatření podle § 128 a § 129 stavebního zákona:

- Rozhodnutí o povolení odstranění stavby vydané dne 03.03.2023 pod sp.zn. SÚ/05837/2022/Ho, ve prospěch společnosti Město Staré Město, nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČO 00567884, ve věci stavby „Odstranění bytového domu čp. 14, nám. Hrdinů, Staré Město“, na pozemcích st. parc. č. 174 a parc. č. 121 v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště. Realizací odstranění stavby bude demontáží přípojek také přímo dotčen pozemek parc. č. 4546/41 a dále, provedením zpevnění prostoru výjezdu mezi pozemkem p.č. 121 a místní komunikací Za Mlýnem v rámci řešení provizorního příjezdu, pozemek p.č. 129/29 v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště.
- Rozhodnutí o povolení odstranění stavby vydané dne 17.03.2023 pod sp.zn. SÚ/01005/2023/Ho, ve prospěch společnosti LAMBERT ELECTRONIC s.r.o., Sokolovská 573, 686

01 Uherské Hradiště, IČO 28344235, ve věci stavby „ Výrobní areál LAMBERT ELECKTRONIC, Staré Město, Tovární č.p. 2207“, na pozemcích st. p. č. 1987 a p. č. 2409/9 v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště.

- Rozhodnutí o povolení odstranění stavby vydané dne 21.03.2023 pod sp.zn. SÚ/01253/2023/Ho, ve prospěch společnosti EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400, ve věci stavby „Velehrad, Dolní Mlýn, Balážiková, kab. NN – demontáž, SO-Odstranění distribučního vedení NN, Velehrad, Jalubí“, na pozemcích p. č. 1966, p. č. 1968/1, p. č. 1969, p. č. 1972, p. č. 1973 v katastrálním území Velehrad a p.č. 5351/1 v katastrálním území Jalubí.
- Souhlas s odstraněním stavby vydaný dne 02.06.2023 pod sp.zn. SÚ/02449/2023/Ho, ve prospěch společnosti Město Staré Město, nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČO 00567884, ve věci stavby „Autobusová čekárna na pozemku p.č. 4549/1, Staré Město, nám. Hrdinů“, na pozemku p.č. 4549/1 v k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště.

V současné době je u našeho správního orgánu projednáván záměr odstranění stavby pod názvem „Odstranění REKO STL RS Staré Město“ na pozemcích st. p.č. 2699, p.č. 82/3, 4554/2,4529/122 a p.č. 4529/123 v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště, podaný právnickou osobou společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 46580514, který je vedený pod sp.zn. SÚ/02733/2023/SI. Ve věci doposud nebylo vydáno příslušné opatření.

